1

微生物病研究所教授会議事要旨

日
 時
 平成２６年１０月６日（月）１５：００～１５：２５

場
 所
 微生物病研究所第一会議室

出席者
 目加田所長、

 荒瀬、岡田、菊谷、木下、塩田、髙倉、野島、堀井、堀口、松浦、三木、安永、

山本
 各教授、永井准教授

欠席者
 審良、伊川
 各教授

議

 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議

 （７月１６日開催）

 資料１に基づき報告があった。

２．その他

（1）第１３回あわじしま感染症・免疫フォーラムの開催について

感染症学免疫学融合プログラム推進室准教授から、標記フォーラムについて、報告があ

った。

審議事項

１．BIKEN次世代ワクチン協働研究所特任教授選考について

 資料２に基づき、候補者の紹介・審議の後、投票を行った結果、任用を了承された。

その他

１．平成２６年度研究業績報告会、学術講演会、同窓会・忘年会及び研究業績発表会の日

 程について

研究業績報告会、学術講演会及び同窓会・忘年会を平成２６年１２月１９日（金）、研

究業績発表会を平成２６年１月３０日（金）に実施する旨、報告があった。

２．研究活動における不正行為への対応等について

 研究活動における不正行為への対応等に関するガイドラインが新たに作成され、それに

基づき微研としても所員全員への教育等を実施する予定である旨、説明があった。

３．その他

（１）来年度の予算配分について

 来年度は各分野等への配分経費をさらに削減する可能性がある旨、説明があった

４．集談会について

１０月２８日（火）１６時～
 谷口記念講堂

 2

ゲノム情報解析分野（安永研）

免疫応答ダイナミクス（鈴木研
 /
 IFReC）

５．定例教授会

１１月１０日（月）１４：００～

１２月
 １日（月）１４：００～

 １月
 ５日（月）１４：００～

 ２月
 ２日（月）１４：００～